
 
 
 
 
 
 
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 
360 01 Karlovy Vary 

 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ve smyslu §28 odst. 1 v návaznosti na §§ 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

stanovené v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku: 
 
 

„Dodávka dezinfekčních přípravků pro  
Karlovarskou krajskou nemocnici a.s.“ 

  
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky  
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 263 65 804 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 z 16  verze 02.03.2023 

Obsah zadávacích podmínek 

 
I. Základní údaje o zadavateli ............................................................................................... 4 

II. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................. 4 

III. Technické požadavky zadavatele ...................................................................................... 6 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace .................................................................................. 8 

V. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................ 11 

VI. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................ 11 

VII. Pravidla pro hodnocení nabídek ...................................................................................... 12 

VIII. Datum, čas a místo otevírání nabídek ............................................................................. 12 

IX. Lhůta a způsob podání nabídek ....................................................................................... 12 

X. Součinnost k výběru dodavatele ...................................................................................... 14 

XI. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy .............................................................. 14 

XII. Uzavření smlouvy a oznámení výsledku zadávacího řízení ............................................. 14 

XIII. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace ............................................ 15 

XIV. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................ 15 

XV. Závěrečná ustanovení ..................................................................................................... 16 

 
Přílohy:  
 
č. 1  Vzor titulního listu nabídky  
č. 2.1  Specifikace předmětu veřejné zakázky pro část 1 
č. 2.2 Specifikace předmětu veřejné zakázky pro část 2 
č. 2.3 Specifikace předmětu veřejné zakázky pro část 3 
č. 2.4 Specifikace předmětu veřejné zakázky pro část 4 
č. 2.5 Specifikace předmětu veřejné zakázky pro část 5 
č. 3.1 Formulář pro zpracování nabídkové ceny pro část 1 
č. 3.2 Formulář pro zpracování nabídkové ceny pro část 2 
č. 3.3 Formulář pro zpracování nabídkové ceny pro část 3 
č. 3.4 Formulář pro zpracování nabídkové ceny pro část 4 
č. 3.5 Formulář pro zpracování nabídkové ceny pro část 5 
č. 4 Požadavky na účinnost 
č. 5.1 Návrh rámcové smlouvy pro část 1 
č. 5.2 Návrh rámcové smlouvy pro část 2 
č. 5.3 Návrh rámcové smlouvy pro část 3 
č. 5.4 Návrh rámcové smlouvy pro část 4 
č. 5.5 Návrh rámcové smlouvy pro část 5 
č. 6 Popis odesílaného datového souboru z Medioxu 
č. 7 Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 3 z 16  verze 02.03.2023 

PREAMBULE 
 
Tyto zadávací podmínky (dále „ZP“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek 
dodavatelů v rámci otevřeného řízení pro tuto nadlimitní veřejnou zakázku. Práva 
a povinnosti neuvedené v těchto ZP podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). V případě 
rozporu mezi těmito ZP a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona. 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz 
 
Veškeré úkony včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí 
nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz 
 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je 
povinen provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů 
platformy FEN (https://fen.cz), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských 
účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosíme, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 
+420 538 702 719. 
 
 
 
Zadávací dokumentace (dále „ZD“) je k dispozici na profilu zadavatele:  
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 
ZD je k dispozici pouze v elektronické podobě. Listinnou podobu ZD zadavatel neposkytuje.  
 
Zadavatel zpracoval tuto ZD dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávaní 
veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 
veřejné zakázky.  
 
Zadávací podmínky byly podrobeny písemné předběžné tržní konzultace uveřejněné na 
profilu zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_6284.html  
 
Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této ZD tuto podrobili 
vlastnímu přezkoumání a v případě nejasností, nesouladu nebo nesouhlasu s jakoukoliv 
skutečností, resp. procesem v ní obsaženým, využili svého práva požádat  
o vysvětlení ZD dle § 98 ZZVZ nebo podat námitky dle § 241 a násl. ZZVZ. 
 
 
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_6284.html


 
 
 
 
 
 
 

Stránka 4 z 16  verze 02.03.2023 

 

I. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele:  Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Sídlo:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  
IČ: 263 65 804 
DIČ:  CZ26365804 
banka: Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 
číslo účtu: 35-0227290217/0100 
www: www.kkn.cz 
profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 

II. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění průběžných dodávek dezinfekčních přípravků 
po dobu účinnosti rámcové smlouvy, včetně jejich přímého závozu do Ústavní lékárny 
v nemocnici v Karlových Varech. Dodávky budou uskutečňovány formou dílčích objednávek, 
jejichž podmínky jsou detailně vymezené v rámcové smlouvě. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž proškolení a instruktáž zdravotnického 
personálu. Předmětem plnění je dále i předání všech potřebných dokladů vztahujících se 
k dodávanému zboží v českém jazyce ke každé jednotlivé dodávce (zejména 
bezpečnostního listu a návodu na použití, a to vždy včetně poskytnutí aktuální verze 
elektronicky). 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 101 ZZVZ v následující 
struktuře: 

část 1 Ruce + kůže 

část 2 Velké plochy 

část 3 Malé plochy a povrchy 

část 4 Nástroje (+ pomůcky) 

část 5 Ubrousky 

 
Účastníci mohou podávat nabídky na všechny části veřejné zakázky, nebo jen na některé 
části veřejné zakázky. Zadavatel uzavře pro každou část této veřejné zakázky rámcovou 
smlouvu s jedním účastníkem. 
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


 
 
 
 
 
 
 

Stránka 5 z 16  verze 02.03.2023 

Účastník může podat nabídku pouze v celém rozsahu jednotlivých částí veřejné zakázky dle 
ZP, tj. částečné plnění veřejné zakázky není přípustné. 
 
Předmět plnění této veřejné je blíže specifikován v přílohách č. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 a 2.5 těchto 
ZP a musí splňovat technické požadavky na charakter a vlastnosti v ní uvedené. 
Vybraný dodavatel bude zajišťovat průběžné dodávky zboží na základě dílčích objednávek 
zadavatele prostřednictvím elektronického objednávkového systému MEDIOX (resp. přes 
SQL rozhraní – viz. Příloha č. 6), v závislosti na aktuálních potřebách zadavatele. Objem 
dodávek uvedený v přílohách č. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 a 3.5 těchto ZP je pouze orientační, 
pro zadavatele nezávazný a slouží pouze pro stanovení celkové nabídkové ceny 
účastníka. Nenaplnění předpokládaného odběru, stejně tak jeho překročení nesmí být 
spojeno s jakoukoli sankcí uplatnitelnou vůči zadavateli. 
 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

•  Antiseptika, dezinficiencia     kód CPV: 33631600-8   
 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí: 

Část veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota 
bez DPH za 24 měsíců 

část 1 - Ruce + kůže 3 100 000 Kč 

část 2 – Velké plochy 1 100 000 Kč 

část 3 – Malé plochy a povrchy 1 300 000 Kč 

část 4 - Nástroje (+ pomůcky) 1 200 000 Kč 

část 5 - Ubrousky 950 000 Kč 

Souhrnně za všechny položky včetně všech souvisejících nákladů 7.650.000,- Kč bez DPH 
za 24 měsíců. 
 
2.4. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky po ukončení zadávacího 
řízení. Předpokládaný termín zahájení je při řádném průběhu zadávacího řízení 1.Q. 2023. 
Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 24 měsíců. 
 
2.5. Místo plnění zakázky  

Místem plnění zakázky jsou nemocnice v Karlových Varech, Bezručova 1190/19, 360 01 
Karlovy Vary a nemocnice v Chebu, K Nemocnici 1204/17, 350 02 Cheb. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 6 z 16  verze 02.03.2023 

III. Technické požadavky zadavatele 

3.1. Požadavky pro část 1 – Ruce + kůže 

• Zadavatel požaduje, aby veškerá dodávaná balení od dodavatele byly kompatibilní 
s používanými dávkovači zadavatele.  

• Testy kožní prokazující snášenlivosti prokazující iritační i sensibilizační vlastnosti 
přípravku jsou požadovány pro všechny přípravky – epikutánní testy kožní snášenlivosti, tj. 
testy, které jsou provedeny na kůži nebo na povrchu kůže – v nabídce bude doloženo 
prostými kopiemi. 

• Požadovaná účinnost (dle přílohy č. 4) je zadavatelem uvedená jako minimální 
účinnost. V případě, že má nabízený dezinfekční přípravek účinnost vyšší, nebude 
zadavatelem nijak zvýhodněn. 

• Použití dezinfekčního přípravku musí odpovídat Metodickému návodu – hygiena 
rukou při poskytování zdravotní péče zveřejněnému v částce 5/2012 Věstníku 
Ministerstva zdravotnictví ČR. 

• Přípravky musí být vhodné pro použití v souladu s vyhláškou č.306/ 2012 Sb. 

• Účinnost přípravků musí být prokázána testováním dle požadavků aktuálně platných 
ČSN EN určených k používání ve zdravotnictví (přípustné jsou i srovnatelné metodiky 
DGMH nebo DVV/RKI). 

• Ke každému přípravku uchazeč doloží (pokud možno v elektronické podobě): 
bezpečnostní list, návod na použití a etiketu. 

Konkrétní požadavky zadavatele na jednotlivé položky této části veřejné zakázky jsou 
uvedeny v příloze č. 2.1 těchto ZP. 
 

3.2. Požadavky pro část 2 – Velké plochy 

• Přípravky musí být vhodné pro použití v souladu s vyhláškou č.306/2012 Sb. 

• Účinnost přípravků musí být prokázána testováním dle požadavků aktuálně platných 
ČSN EN určených k používání ve zdravotnictví (přípustné jsou i srovnatelné metodiky 
DGMH nebo DVV/RKI), za podmínek s nižší biologickou zátěží. 

• Ke každému přípravku uchazeč doloží (pokud možno v elektronické podobě): 
bezpečnostní list, návod na použití a etiketu. 

• Požadovaná účinnost (dle přílohy č. 4) je zadavatelem uvedená jako minimální 
účinnost. V případě, že má nabízený dezinfekční přípravek účinnost vyšší, nebude 
zadavatelem nijak zvýhodněn. 

Konkrétní požadavky zadavatele na jednotlivé položky této části veřejné zakázky jsou 
uvedeny v příloze č. 2.2 těchto ZP. 

 
3.3. Požadavky pro část 3 – Malé plochy a povrchy 

• Přípravky musí být vhodné pro použití v souladu s vyhláškou č.306/ 2012 Sb. 

• Účinnost přípravků musí být prokázána testováním dle požadavků aktuálně platných 
ČSN EN určených k používání ve zdravotnictví (přípustné jsou i srovnatelné metodiky 
DGMH nebo DVV/RKI), za podmínek s nižší biologickou zátěží. 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 7 z 16  verze 02.03.2023 

• Ke každému přípravku uchazeč doloží (pokud možno v elektronické podobě): 
bezpečnostní list, návod na použití a etiketu. 

• Požadovaná účinnost (dle přílohy č. 4) je zadavatelem uvedená jako minimální 
účinnost. V případě, že má nabízený dezinfekční přípravek účinnost vyšší, nebude 
zadavatelem nijak zvýhodněn. 

Konkrétní požadavky zadavatele na jednotlivé položky této části veřejné zakázky jsou 
uvedeny v příloze č. 2.3 těchto ZP. 

 

3.4. Požadavky pro část 4 – Nástroje (+ pomůcky) 

• Přípravky musí být vhodné pro použití v souladu s vyhláškou č.306/ 2012 Sb. 

• Účinnost přípravků musí být prokázána testováním dle požadavků aktuálně platných 
ČSN EN určených k používání ve zdravotnictví (přípustné jsou i srovnatelné metodiky 
DGMH nebo DVV/RKI), za podmínek s vyšší bílkovinnou zátěží, kromě účinnosti 
VSD. 

• Ke každému přípravku uchazeč doloží (pokud možno v elektronické podobě): 
bezpečnostní list, návod na použití a etiketu. 

• Požadovaná účinnost (dle přílohy č. 4) je zadavatelem uvedená jako minimální 
účinnost. V případě, že má nabízený dezinfekční přípravek účinnost vyšší, nebude 
zadavatelem nijak zvýhodněn. 

Konkrétní požadavky zadavatele na jednotlivé položky této části veřejné zakázky jsou 
uvedeny v příloze č. 2.4 těchto ZP. 
 

3.5. Požadavky pro část 5 - Ubrousky 

• Přípravky musí být vhodné pro použití v souladu s vyhláškou č.306/ 2012 Sb. 

• Účinnost přípravků musí být prokázána testováním dle požadavků aktuálně platných 
ČSN EN určených k používání ve zdravotnictví (přípustné jsou i srovnatelné metodiky 
DGMH nebo DVV/RKI), za podmínek s nižší biologickou zátěží. 

• Ke každému přípravku uchazeč doloží (pokud možno v elektronické podobě): 
bezpečnostní list, návod na použití a etiketu. 

• Požadovaná účinnost (dle přílohy č. 4) je zadavatelem uvedená jako minimální 
účinnost. V případě, že má nabízený dezinfekční přípravek účinnost vyšší, nebude 
zadavatelem nijak zvýhodněn. 

Konkrétní požadavky zadavatele na jednotlivé položky této části veřejné zakázky jsou 
uvedeny v příloze č. 2.5 těchto ZP. 
 

3.6. Objednávkový systém 

Zadavatel požaduje, pro všechny části veřejné zakázky, aby vybraný dodavatel zajistil 
elektronické připojení přes MS SQL rozhraní do objednávkového systému zadavatele 
MEDIOX.  
 
 
 
Popis zadavatelem požadovaného propojení MS SQL rozhraní: 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 8 z 16  verze 02.03.2023 

• objednávky u jednotlivých oddělení zadavatele jsou v současné době objednávány 
pomocí webového rozhraní (Apatyka servis s.r.o.), které ukládá data do MS SQL databáze. 

• aplikace Mediox vygeneruje z databáze MS SQL objednávku pro dodavatele. Tato 
objednávka je zasílána dodavateli elektronicky v PDK souboru. 

• zadavatel požaduje, aby dodavatel byl schopný vygenerovaný PDK soubor zpracovat  
a na základě uvedených dat dodat objednané zboží. 

• zadavatel garantuje součinnost subdodavatele Apatyka servis s.r.o. pro všechny 
dodavatele. 
 
Toto řešení neznamená přímé napojení na databázi zadavatele MS SQL, ale pouze 
elektronické zpracování hromadných objednávek – viz Příloha č. 6.  
 
Zadavatel současně prodlužuje termín pro zajištění elektronického zpracování hromadných 
objednávek u vybraného dodavatele (v případě, že vybraný dodavatel tímto elektronickým 
zpracováním hromadných objednávek nedisponuje), a to do 4 měsíců od účinnosti 
uzavření Rámcové smlouvy. Nesplnění této podmínky bude důvodem pro odstoupení do 
Rámcové smlouvy zadavatelem (objednatelem). 
 

3.7. Ostatní požadavky zadavatele 

• Zadavatel dále požaduje, aby expirace (tj. doba použitelnosti) dodávaného zboží 
v době dodání nebyla nižší než 12 kalendářních měsíců. 

• Zadavatel dále požaduje předložení technické specifikace nabízeného předmětu 
plnění, a to ke každé jeho jednotlivé položce (tj. zejména bezpečnostní list přípravku, 
návod k použití). 

• Účastník dále ve své nabídce předloží katalog nabízených produktů (vhodně 
uspořádaná graficky zpracovaná publikace obsahující seznam objektů stejného typu, 
významu, povahy včetně jejich specifikace, dezinfekční účinnosti, balení, 
objednávkových kódů, ceny, příp. fotografie) včetně uvedení druhů dezinfekčních 
přípravků. Produkty budou dohledatelné pomocí katalogového čísla, které účastník 
uvede u každého nabízeného produktu v přílohách č. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 a 3.5 těchto 
ZP.  

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace 

V případě podání nabídky na všechny či pouze některé části předmětu veřejné zakázky, 
doloží účastník do své nabídky veškeré doklady pro prokázání splnění základní a profesní 
způsobilosti pouze v jednom vyhotovení.  
 
V případě podání nabídky na všechny či pouze některé části předmětu veřejné zakázky, 
doloží účastník do své nabídky veškeré doklady pro prokázání splnění technické kvalifikace 
v souladu s bodem 4.3 tohoto článku ZP. 

4.1. Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to 
způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. Požadavky na prokázání splnění 
základní způsobilosti jsou shodné pro všechny části veřejné zakázky. 

4.2. Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 9 z 16  verze 02.03.2023 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Požadavky na prokázání splnění 
profesní způsobilosti jsou shodné pro všechny části veřejné zakázky. 

4.3. Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil 
následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání:  

Dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech řádně zrealizoval významné obdobné 
zakázky realizované dodavatelem pro různé odběratele. Jako významné obdobné 
zakázky zadavatel považuje dodávku dezinfekčních přípravků a ubrousků (dóza 
nebo flowpack). 

Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu 
významných obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení. V seznamu bude uveden název a popis předmětu 
zakázky, její cena, doba plnění a identifikace objednatele.  

Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který výše uvedeným způsobem 
doloží, že v posledních třech letech realizoval a dokončil:  

Část veřejné zakázky 
min. počet obdobných 

zakázek 
min. souhrnný finanční 

objem v Kč bez DPH 

část 1 – Ruce + kůže 2 5 000 000 Kč 

část 2 – Velké plochy 2 2 000 000 Kč 

část 3 – Malé plochy a povrchy 2 2 000 000 Kč 

část 4 – Nástroje (+ pomůcky) 2 2 000 000 Kč 

část 5 – Ubrousky 2 1 000 000 Kč 

 

4.4. PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

4.4.1. Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění 
způsobilosti a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předloženy 
v prosté kopii. 

4.4.2. Dodavatel může v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit v nabídce požadované 
doklady čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 

4.4.3. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

4.4.4. Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu zadávacího 
řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, 
v takovém případě je účastník zadávacího řízení povinen takové doklady 
v požadované lhůtě předložit.  



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 10 z 16  verze 02.03.2023 

4.4.5. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 
v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.4.6. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem.  

4.4.7. Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto ZP vyžaduje předložení dokladu podle právního 
řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady 
ve slovenském a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

4.4.8. Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část profesní 
způsobilosti s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku, ekonomické nebo technické 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

• výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné 
osoby 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 takovou jinou osobou 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

4.4.9. V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) požaduje, aby 
v nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, 
jaké bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za plnění předmětu veřejné 
zakázky. Taková smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, která z osob je 
oprávněna jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění 
veřejné zakázky, a kterou konkrétní část plnění veřejné zakázky bude fakticky 
poskytovat každá z těchto osob. Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude 
odpovědnost jednotlivých osob za plnění předmětu veřejné zakázky řešena, nicméně 
z předložené smlouvy musí odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat.  

4.4.10. Podává-li nabídku více osob společně, musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ 
prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 
1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) samostatně. 
Profesní způsobilost dle odst. 4.2.2. a technickou kvalifikaci dle odst 4.3.1. těchto ZP 
musí prokázat jednotlivé osoby společně podávající nabídku v takovém rozsahu, 
který odpovídá jejich faktickému (ve smlouvě deklarovanému) podílu na plnění 
veřejné zakázky.      



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 11 z 16  verze 02.03.2023 

4.4.11. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 
ZZVZ povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato 
povinnost nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky 
kvalifikace jsou nadále splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí ze zadávacího řízení.  

4.4.12. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

V. Způsob zpracování nabídkové ceny  

5.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za každou část předmětu 
veřejné zakázky, na kterou podává nabídku vymezenou v souladu s těmito ZP,  
a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke 
dni podání nabídky a nabídková cena včetně DPH.   

5.2. Dodavatel uvede nabídkovou cenu za každou část předmětu veřejné zakázky, na 
kterou podává nabídku v členění uvedeném ve Formuláři pro zpracování 
nabídkové ceny, jehož závazný vzor tvoří přílohy č. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 těchto ZP. 
Celková nabídková cena za každou část předmětu veřejné zakázky, na kterou 
dodavatel podává nabídku, bude zároveň uvedena v Titulním listu nabídky  
a v návrhu rámcové smlouvy. Vyplněné formuláře pro jednotlivé části veřejné zakázky 
se stanou po podpisu rámcových smluv jejich přílohami.  

5.3. Nabídková cena musí vždy zahrnovat veškeré náklady na zhotovení a dodávku zboží 
včetně obvyklých obalů, dopravy do místa plnění a pojištění při přepravě. Cena musí 
zahrnovat veškeré další náklady dodavatele nutné pro realizaci předmětu plnění, 
včetně pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček  
a všech rizik a vlivů.   

Veškeré náklady dodavatele spojené s realizací dodávky zboží musí být zahrnuty 
v nabídkové ceně dodávky, ve formulářích pro zpracování nabídkové ceny.   

VI. Obchodní a platební podmínky   

6.1. Účastník zadávacího řízení jako součást nabídky předloží pro každou část 
předmětu veřejné zakázky, na kterou podává nabídku návrh rámcové smlouvy, 
jehož závazný text je uveden v přílohách č. 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 a 5.5 těchto ZP. Jako 
součást rámcové smlouvy předloží účastník zadávacího řízení rovněž vyplněný 
formulář pro zpracování nabídkové ceny pro každou část předmětu veřejné 
zakázky, na kterou podává nabídku (dle příloh č. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 a 3.5 těchto ZP), 
který se po podpisu rámcové smlouvy stane její přílohou. 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 12 z 16  verze 02.03.2023 

6.2. Návrh rámcové smlouvy musí být ze strany dodavatele doplněn o údaje nezbytné 
pro vznik smlouvy (veškeré údaje podbarvené šedě), zejména se jedná o vlastní 
identifikaci účastníka zadávacího řízení (dodavatele), číslo účtu pro platby faktur.  

6.3. Smluvní ustanovení obsažená v závazném textu rámcové smlouvy nesmí dodavatel 
podstatným způsobem měnit ani doplňovat mimo části vyznačené podbarvením. 
Nedodržení tohoto požadavku bude bráno jako nesplnění ZP a účastník může být ze 
zadávacího řízení vyloučen.  

6.4. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu rámcové 
smlouvy má dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro 
podání nabídek ve lhůtě a způsobem uvedeným v čl. XIII těchto ZP.  

VII. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti, pro každou část 
veřejné zakázky samostatně.  
 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. Bude 
hodnocena celková nabídková cena bez DPH, uvedená v účastníkem vyplněném Formuláři 
pro zpracování nabídkové ceny (přílohy ZP č. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 a 3.5). 
 

VIII. Datum, čas a místo otevírání nabídek 

Vzhledem k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje bude otevírání nabídek 
podaných v elektronické podobě provedeno dle § 109 ZZVZ a to bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. 
 

IX. Lhůta a způsob podání nabídek 

9.1. Nabídky na jednotlivé části veřejné zakázky budou podány písemně v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-
karlovarsky.cz/.  

9.2. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a končí dnem  
19.07.2023 v 10:00 hodin. 

9.3. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a ZP, musí být předloženy 
v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich prostý 
překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce. 

9.4. Nabídky budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

9.5. Podpis nabídky a příslušných dokumentů: 

Podpis nabídky a jednotlivých dokumentů, které mají být podepsány nebo je 
zadavatel požaduje podepsat, je možno provést následujícími způsoby: 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 13 z 16  verze 02.03.2023 

- podpis nabídky při podání v elektronickém nástroji E-ZAK, a to zaručeným 
elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele; pokud bude nabídka při podání 
v elektronickém nástroji E-ZAK takto podepsána, není nutné podepisovat 
jednotlivé dokumenty vlastnoručním podpisem ani není nutné jednotlivé 
dokumenty opatřovat elektronickým podpisem, 

- podpis jednotlivých dokumentů nabídky, a to zaručeným elektronickým podpisem 
založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele; pokud budou příslušné dokumenty nabídky takto podepsány, není 
nutné podepisovat jednotlivé dokumenty vlastnoručním podpisem, 

- vlastnoruční podpis jednotlivých dokumentů nabídky osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele; v tomto případě budou příslušné dokumenty nabídky 
vlastnoručně podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele  
a tyto podepsané dokumenty budou součástí naskenované nabídky.  

9.6. Z důvodu ochrany oprávněných zájmů účastníka zadávacího řízení doporučuje 
zadavatel podat nabídky s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 
způsobilosti a kvalifikace). Jednotlivé strany nabídky nesmí obsahovat překlepy, 
přepisy, škrty či jiné úpravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  

 
9.7. Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

A. Titulní list nabídky (viz příloha č. 1 těchto ZP), podepsaný oprávněným 
zástupcem účastníka zadávacího řízení, obsahující identifikační údaje 
o účastníkovi, celkovou nabídkovou cenu. 

B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů 
a celkového počtu listů v nabídce. 

C. Doklady k prokázání kvalifikace, přičemž doklady pro prokázání technické 
kvalifikace budou předloženy samostatně pro každou část, pro kterou účastník 
podává nabídku.  

D. Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím (dle přílohy č. 7 
těchto ZP) 

E. Návrh rámcové smlouvy (dle přílohy č. 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 a 5.5 těchto ZP) pro 
každou část, pro kterou účastník podává nabídku. 

F. Technické specifikace nabízeného předmětu plnění (viz bod III. těchto ZP) 

G. Cenová nabídka pro příslušnou část (vyplněné přílohy č. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 
a 3.5 těchto ZP pro každou část, pro kterou účastník podává nabídku). Cenová 
nabídka se po podpisu smlouvy stane její přílohou.  

H. Katalog nabízených produktů včetně bezpečnostních listů přípravků, návodů 
k použití a etikety). 

I. Přílohy (nepovinné). 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 14 z 16  verze 02.03.2023 

X. Součinnost k výběru dodavatele 

10.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 
jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

10.2 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve účastníka, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, k předložení 
následujících dokladů:  

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici a  

b) dokladů nebo vzorků, jejichž přeložení je podmínkou uzavření smlouvy 

10.3 Zadavatel bude postupovat dle § 122 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ.  

10.4 Vybraný účastník je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání.  

10.5 V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady ve stanovené lhůtě 
nepředloží nebo zadavatel zjistí, že účastník nesplňuje kvalifikaci nebo že došlo ke 
střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2 ZZVZ, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího 
řízení vyloučí. V takovém případě bude postupováno dle § 125 ZZVZ.  

10.6 Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 
9 ZZVZ povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro 
vyloučení vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti 
se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

10.7 Povinnost vyloučit účastníka ve smyslu odst. 10.6 se nevztahuje na akciové 
společnosti ve 100% vlastnictví státu, obce nebo kraje.  

10.8 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení 
oznámí výběr dodavatele v souladu s § 123 ZZVZ.  

XI. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

11.1 Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ.  

11.2 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 

11.3 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 odst. 2 
ZZVZ. 
 

XII. Uzavření smlouvy a oznámení výsledku zadávacího řízení   

Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. Oznámení o výsledku zadávacího 
řízení zadavatel uveřejní způsobem uvedeným v § 126 ZZVZ. 



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 15 z 16  verze 02.03.2023 

 

XIII. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Organizovaná prohlídka místa plnění se neuskuteční. 

13.2. Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ písemně požádat 
zadavatele o vysvětlení ZD. 

13.3. Žádost o vysvětlení ZD je dodavatel povinen doručit v písemné podobě elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-
karlovarsky.cz/ u příslušné veřejné zakázky. 

13.4. Písemná žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o vysvětlení ZD ve shora stanovené 
lhůtě, uveřejní zadavatel vysvětlení ZD, včetně přesného znění požadavku, případně 
související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

13.5. Veškerá vysvětlení ZD zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 
 

XIV. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

14.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 
dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

14.2. Ve smyslu § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 
osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

Ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou 
osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
14.3. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

14.4. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  



 
 
 
 
 
 
 

Stránka 16 z 16  verze 02.03.2023 

14.5. Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení.      

14.6. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

XV. Závěrečná ustanovení  

15.1. Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

15.2. Nesplnění ZP či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

15.3. Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí 
nebo vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 
ZZVZ nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti ZP musí 
stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

 
 
 
 
V Karlových Varech dne 19.06.2023 


